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C O O R D I N A T I O N 
• PARTENARIAT • 
EXPÉRIMENTATION

6 7 7 participants accompagnés 
sur le protocole 2022 - 2026

Maison de l'emploi et de l'orientation, 1 place de l’Europe
14200 HEROUVILLE SAINT-CLAIR

Email : contact@calmec.fr 
www.calmec.fr

Valérie OURRY-GLIPPA 
Responsable du dispositif PLIE

v.ourryglippa@calmec.fr 
02 31 44 41 63 / 06 78 91 84 28

Cécile BOURGEOT 
Chargé de mission animation PLIE

c.bourgeot@calmec.fr
07 56 36 14 61

Ludovic MESNIER
Coordinateur de Parcours PLIE
l.mesnier@calmec.fr
02 31 44 41 61 / 07 56 38 42 90

Nicolas DURAULT 
Responsable de gestion financière PLIE
n.durault@calmec.fr
02 31 39 39 06

CONTACTS PLIE

Du nouveau dans les plaquettes du PLIE !

> La plaquette de présentation du PLIE a été mise à jour et enrichie avec de
nouveaux témoignages !

> Une nouvelle plaquette sur la relation entreprises a été créée pour expliquer aux employeurs 
le rôle de la Chargée de Relations Entreprises du PLIE et l'appui qu'elle peut leur apporter dans 
leurs problématiques de recrutement.

> Enfin, "Le PLIE en bref", plaquette destinée aux publics et prescripteurs 

Retrouvez toutes les plaquettes du PLIE sur le site de CALMEC : 
http://www.calmec.fr/

Les actus du PLIE

Le mardi 4 juin prochain à la Maison de l'emploi & de l'orientation, le PLIE organise un Petit-déjeuner 
pour mettre autour d’un café-croissants des CIP de certaines SIAE du territoire de Caen la mer, des 
conseillers France Travail, les accompagnateurs de parcours PLIE et la Chargée de Relation Entreprise 
du PLIE.
L’objectif de ce temps d’échanges est de réfléchir ensemble sur la préparation à la sortie d’un par-
cours IAE et l’accès à l’emploi en milieu classique, en impliquant les conseillers France Travail, des CIP 
de SIAE déjà très engagés sur cet objectif, les APAP et la chargée de relations entreprises du PLIE. Ce 
petit-déjeuner sera l’occasion de mutualiser les enjeux de retour à l’emploi dans nos dispositifs d’ac-
compagnement et d’optimiser la complétude du profil de compétences en lien avec les équipes de

France Travail et la mise en emploi post IAE.

Le PLIE organise un nouveau Petit-déjeuner partenaires
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participants accompagnés 
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(34% de l'objectif)

26 participants en emploi 
avant sortie positive

84 participants sur une 
étape de parcours
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37

43

110

En accompagnement renforcé
seul

En formation (préqualification ou
qualification)

En activités préparatoires à
l'emploi (en alternance avec

périodes en entreprises)

En situation d'emploi

34%
28%

19%
5%

2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%

3%

Dépt du Calvados
France Travail

Organismes de formation
CHRS / Hébergements d'urgence
CCAS / Mairies / Cellules emploi

Centres médico-sociaux
SPIP

Mission locale
SIAE
CSE

Centres socio-culturels / PIAF
Autres

LE au 31/03/2024

6 7 7

RÉPARTITION PAR COMMUNE RÉPARTITION PAR QPV

RÉPARTITION PAR ÂGE

 330 participants en parcours au 31/03/2024 

> 36% sont issus d'un Quartier 
Prioritaire de la Politique de la Ville

> 350 entrées depuis le 01/01/2022

> 677 participants accompagnés du 01/01/2022 au 31/03/2024
> 59% d'hommes / 41% de femmes 
> 20% de DELD (Demandeurs d'Emploi de Longue Durée)
> 25% de 50 ans et plus
> 75% de BRSA (Bénéficiaires du RSA sur le volet emploi)
> 73% vivent seuls, avec ou sans enfant
> 78% de niveaux 1, 2 et 3* (sans diplôme)

> 330 participants en accompagnement au 31/03/2024 (file active)

> 367 sorties du dispositif au 31/03/2024

PRESCRIPTIONS  

156 sorties positives,
soit un taux de sortie positive de 50%

Dont :
> 110 en emploi
> 43 en formation certifiante
> 3 en création d'entreprise

> 733 prescriptions reçues 
depuis début 2022

DIFFICULTÉS RENCONTRÉES

* Formation : Absence de diplôme / Absence de qualification / Faible niveau
** Personnelles : Illettrisme / Garde d'enfants / Isolement / Manque d'autonomie / Comportement
*** Professionnelle : Sans projet professionnel / Aucune ou faible expérience / Longue interruption  
de travail

ORIGINE DES PRESCRIPTIONS
* nouvelle nomenclature des niveaux de qualification

31%

75%

30%

70% 67%
82%

39%
51%
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51

28

49

19

69

14

Caen - Calvaire Saint Pierre

Caen - Chemin Vert

Caen - Grâce de Dieu

Caen - Guérinière

Caen - Pierre Heuzé

Hérouville St Clair - Belles
Portes/Val Ouest/Grd

Parc/Grde Delle/Hte Folie

Colombelles Centre

149

7

57

17

137

Sorties positives validées

Sorties dynamiques

Abandon (Rupture volontaire,
sans nouvelle)

Déménagement, décès,
retraite

Autres (Autre accomp. renfo.,
Insertion soc. prior., santé,

maternité, ...)
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